

همایش ارجگذاری
اتحادیه انجمنهای افغانها درهالند
به مناسبت دهمین سالگرد اتحادیه



در همایشی شکوهمندی که به مناسبت دهمین سالگرد بنیان گذاری اتحادیه انجمنهای افغانها درهالند به تاریخ 27 جنوری 2013 در سالون پذیرایی آرزو برگزار شد، از مؤسسان اتحادیه و مسوولان نهادهای عضو و شماری از همکاران ارجگذاری شاندار صورت گرفت. در این گردهم آیی بر علاوه محترم **عنایت الله نبیل** سفیر و هییت نماینده گی افغانستان درهالند، مؤسسان اتحادیه، مسوولین انجمنهای عضو و شماری از هموندان، فرهنگیان و کارکنان عرصه اجتماعی شرکت داشتند.



این بارفضای تالار همایش رنگ ویژه جشنی داشت، زیرا با سمبول اتحادیه، میزهای مخصوص برای اواردها، نشریه اتحادیه (تریبون) که به مناسبت دهمین سالگرد

اساسگزارى اتحاديه به چاپ رسیده است، شعارها و كالى تصاویر كارکرد های دهساله اتحاديه، دیزاین و با ترتیبات دیگر آراسته شده بود.

نخست پس منظر ایجاد اتحاديه و فشرده فعالیتهاى بعدى آن در سه دوره که به وسیله محترم **صدیق وفا** یکتن از مؤسسان اتحاديه نگارش یافته بود، در سه قسمت به وسیله گوینده گان خوب ما (محترم **جميله زمان انورى**، محترمى **ناهید بخرکی** و محترم **فتانه مقتدر**) بیان وقرائت گردید،(فشرده متنهاى خوانده شده وپیام اتحاديه به این مناسبت غرض مزید آگاهی دوستان در پایان گزارش افزود میشود*.)

سپس محترم **ولى محمد شاهپور** رییس اتحاديه انجمنهاى افغانها در هالند بعد از خیرمقدم مدیریت برنامه را بدوش گرفته به شناسایی و فشرده كارکرد ها وموقف تشكیلاتى هر يك از شخصیتهاى اثرگذار در پروسه بنیان گذاری اتحاديه یاد آور و از تلاشهاى خسته گی ناپذیر شان قدردانى نموده وی هسته گذاری این نهاد سراسرى افغانى را که در شرایط دشوار به همت 15 نهاد محلى افغانى ده سال قبل اساس گذاشته شد ضرورت جامعه مهاجر افغان پنداشته ، افزود که در اثركارمشترک و رهبرى مدبرانه مسوولین در دوره های كارى مختلف و سهم فعالانه انجمنهاى عضو و نهاد های همكاران اکنون بعد از سپرى نمودن 10 سال منحیث بزرگترین خانه فرهنگى افغانى در کنار سایر اقلیتهاى جامعه کثیرالمله هالند کسب هویت نموده است ،ضمناً علاوه نمود که حسب نورمها وامكانات تخنیکى مؤسسان اتحاديه به دریافت **اوارد** اول ومسوولان انجمنها وهمكاران به دریافت **اوارد** دوم نایل می آیند. وی ،نخست از محترم **یارمحمد آراشید** رییس انجمن سراسرى وقت خواست تا روى استیژ آمده، اوارد كار اجتماعى - فرهنگى و ارجنامه شانرا دریافت کنند، در قسمت توزیع اوارد ها از محترم **نبیل** سفیر افغانستان خواسته شد تا جوایز را برای مؤسسان اتحاديه مشترکاً با هییت اجراییه اهداء نمایند، در این هنگام محترم **نبیل** ضمن سخنرانى مبسوط و متین در رابطه به دهمین سالگرد اتحاديه با تفویض تقدیر نامه بخاطر انجام خدمات در عرصه معرفى، حفظ وتعمیم فرهنگ افغانى وفعالیتهاى مثر اجتماعى وبشرى وایفای نقش فعال رهبرى اتحاديه در تحکیم دوستى وصمیمیت بین افغانها مقیم هالند از رهبرى اتحاديه قدردانى نمودند. سپس به ترتیب محترم **غلام سرور فقیرى** نخستین رییس اتحاديه، همچنان محترم **نبی روشمنل** معاون اتحاديه، محترم **صدیق وفا** معاون انجمن سراسرى ومعاون اتحاديه که بیشتر ازدوازده سال در این عرصه فعال بود و انجنیر **صاحب نظر** معاون دیگر اتحاديه به دریافت جایزه كار اجتماعى - فرهنگى وارجنامه نایل آمدند، به همین ترتیب محترم **فهیم ضیایی** سکرتر مسوول اتحاديه، انجنیر **حفیظ الله حازم** دومین رییس اتحاديه،محترم **احسان واصل** معاون انجمن سراسرى وقت ، محترم **ظاهر ملک بابا** مسوول نظارت مالی وقت و محترم **بصیر دهزاد** مسوول کمیسیون حقوقى اتحاديه در ردیف قرارداشتند، سپس محترم **ولى محمد شاهپور** سومین

رییس اتحادیه، **ناهد صدیق علومی** سکرتر مسوؤل ، **محترم نصیر صافی** مسوول مالی قبلی اتحادیه و **محترم شفیق احمدی** مسوؤل مالی اتحادیه به دریافت **اوارد اول کار اجتماعی - فرهنگی و ارجنامه نایل آمدند**. همچنان **اوارد کار اجتماعی - فرهنگی و ارجنامه** بطور افتخاری از جانب روسای قبلی و **ولی محمد شاهپور** رییس اتحادیه به **محترم عنایت نبیل** سفیر افغانستان در هالند که همکاری های بی شایبه با اتحادیه دارند اهداء گردید.

بعد از یک وقفه به هریک **داکتر محمد آصف هوتکی** مسوؤل کانون پیوند، **انجنیر عبید سلطانی** مسوؤل انجمن فرهنگی خراسان، **محترم شریفی سالار** مسوؤل انجمن برادران هزاره در هالند، **محترم ننگیالی بخرکی** د احمد شاه بابا علمی او فرهنگی تولنه مشر، **محترم طارق پیکار** مسوؤل انجمن آینده مردم، **محترمه سیده طلوع** مسوؤل انجمن همبسته گی زنان، **محترم عبدال ستانکزی** مسوؤل فوند ناهید، **محترم حبیب عظیمیار** مسوؤل انجمن افغانهای شهر روتردام، **محترم فوزی فرید** مسوؤل انجمن افغانهای شهر هارلم، **محترم زبیر واصلی** مسوؤل انجمن فرهنگی آریانا، **محترمه بصیره صدیقی** مسوؤل انجمن افغانهای شهر هیرلین وانجمن پروانه ها، **محترمه سهیلا یعقوبی** مسوول انجمن افغانهای شهر اتریخت، **محترم آرش اکبری** مسوؤل انجمن پل- تلبورخ، **محترم یما یما** مسوؤل انجمن افغانهای شهر فلاردنگین، **محترم مقیم احمدی** مسوول کمپاین اروپایی حقوق بشر، **محترم عبدالقادر صدیقیان** مسوول انجمن افغانهای شهر اوسترهوت، **محترم فیض ناصری** فلمبردارو همکار تخنکی اتحادیه، **محترم نذیر حسینی** پایا عکاس و همکار تخنکی اتحادیه، **محترم کریم تنویر** مسوول انجمن سینماگران، **محترمه وینوس احمدزوی** مسوول انجمن زواله، **محترمه مینا** مسوؤل انجمن شهر تلبورخ، **محترم اکمل احمدی** مسوول وقت انجمن دنیوش، **محترم فرید سیاوش** همکار فرهنگی و مسوؤل تخنکی سایت اتحادیه و **محترم یاور بامیانی** ، همکار پرسابقه اتحادیه به دریافت **اوارد دوم کار اجتماعی - فرهنگی و ارجنامه نایل آمدند**.

حسب موقعی که از جانب رهبری اتحادیه فراهم گردید؛ هریک از مؤسسان و همچنان مسوؤلان انجمنهای عضو اتحادیه شمه ای از خاطره های تلخ و شیرین دوره های کاری خویش وگفتنی های شان را به اشتراک کننده گان شریک نمودند. در اینجا از نام رهبری اتحادیه از مؤسسان، مسوؤلین انجمنهای عضو اتحادیه و همکارانی که به دریافت اوارد ها و ارجنامه ها نایل آمدند، خواهشمندیم برای غنای این گزارش چشمدید ها، برداشتها و سخنانی را که بمثابة خاطره های شان در محفل بیان داشتند به شکل نوشته های مستقل از طریق رسانه ها منتشر سازند، زیرا در این گزارش فشرده دشوار است که با چنان ظرافتهایی که سخنان شفاهی را شنیدیم، بتوانیم آنرا بازتاب دهیم. در بخش دیگر برنامه نشریه اتحادیه تحت عنوان تریبون که بمناسبت دهمین سالگرد اساسگزاری اتحادیه انجمنهای افغانها در هالند از چاپ بر آمد بود طی مراسم ویژه یی به

وسيله هيت تحرير آن افتتاح گرديد، اين نشريه با مديريت مسوول محترم طارق پيکار بمثابه ارگان نشراتي اتحاديه بازتاب دهنده افکار، آفريده ها و دستاوردهای فرهنگي همه نهاد های عضو اتحاديه بوده، ناشر پیامها، انتقاد ها و اعلانهای هنري، سپورتي و تجارتي و اسناد اساسي اتحاديه ميباشد.

در بخش ديگر با ياد آوري از مواصلت پیامهای تهنيت وشابادش عنواني دهمين سالگرد اتحاديه خانم نازي نور عاطفي پیامهای اتحاديه هنرمندان موسيقي افغانستان، کانون فرهنگ افغان در اتریش و شوراي سراسري زنان افغان در هالند را بخوانش گرفته و از پیامهای تيلفوني وشفاهي ديگر ياد آور شد. بعد از صرف طعام وبازديد از نمايشگاه عکسها، محفل با موسيقي شاد غزل توسط هنرمند با استعداد و غزل سراي شهير حفيظ بخش و گروه همکارانش ادامه يافت، همچنان در محفل جوان خوش آواز کنشکا اشرفي و خانم فريده ترانه آهنگهايي پُر ترنم پيشکش نمودند که به گرمي جشنواره سالگرد اتحاديه افزود، محفل با سخنان اختتاميه ولي محمد شاهپور رييس اتحاديه که در آن از سهم شايسته ناهيد صديق علمي سکرتر مسوول، محترم شفيق احمدي مسوول مالي، محترم طارق پيکار مسوول کميسيون فرهنگي، محترم عبدال ستانکزي عضو هيت اجراييه، محترم شريفی سالار عضو هيت اجراييه و محترم صديق وفا که در سازماندهي و برگزاري برنامه بيشتري از ديگران سهم فعال و ارزنده يي را مسوولانه و با صداقت کامل ايفا نموده اند قدرداني ويژه نمود.

محفل ساعت 11 شب در فضاي دوستانه و اوج صميمت با گرفتن عکسهای يادگار ي پايان يافت.

*** ضميمه های معلوماتي گزارش که در همایش خوانده شد:**

پیام اتحاديه انجمنهای افغانها در هالند

به پيشواز دهمين سالگرد تأسيس اتحاديه وارجگذاري از مؤسسان ومسوولين انجمنهای عضو اتحاديه

حضر
بزرگان
ودانشمندان
جليل
القدر؛
گرامي!
هيت اجراييه ورهبري اتحاديه انجمنهای افغانها در هالند، مسرت دارد که به پيشواز دهمين سالگرد تأسيس اتحاديه محفل امروزي را به خاطر ارجگذاري از مؤسسان ومسوولين انجمنها ونهاد های عضو اتحاديه برگزار نموده است.



این برنامه جزء تدابیر سال 2013 اتحادیه میباشد که در نشست پایان سال هیئت رهبری به تصویب رسید.

اتحادیه انجمنهای افغانها درهالند یکی از نهاد های سراسری افغانها درهالند میباشد که به هدف خدمت به جامعه مهاجر وپناهنده افغان ایجاد شده است. این اتحادیه از بدو تأسیس (29 جون 2003) تاکنون توانسته است گامهای استوار را در دفاع از منافع صنفی و حقوقی پناهجویان افغان بردارد و به همکاری شما عزیزان در برگزاری کنفرانسها، سیمینارها، کنگرسها و محافل متعدد فرهنگی واجتماعی مبادرت ورزیده ونقش با اهمیتی را در معرفی فرهنگ افغانستان و همچنان در پروسه انتگریشن وتطابق با محیط میزبان را مؤفانده انجام داده است.

دستاوردها و تکامل اتحادیه از یک اجتماع کوچک به سوی یک نهاد سرتاسری با اعتبار ناشی از سهم شایسته مؤسسان اتحادیه وهمچنان سهم شایسته هیئت رهبری که آنها همزمان از زمره مسئولین نهاد های عضو اتحادیه هستند، میباشد. جا دارد تا از نقش محترم **یار محمد آراشید** منحیث رییس انجمن سراسری پناهنده گان افغان، محترم **غلام سرور فقیری** نخستین رییس اتحادیه ومحترم **انجنیر حفیظ الله حازم** دومین رییس اتحادیه یاد آور شویم. همچنان در دوره های انجمن سراسری و سه دوره کاری اتحادیه نمیتوان از نقش برجسته وماندگار محترم **صدیق وفا** که منحیث معاون انجمن سراسری وبیشتر از دهسال منحیث معاون اتحادیه کار وفعالیت خسته گی ناپذیر وتعیین کننده ای را انجام داده اند، چشم پوشی نمایم. وی با سهم برارنده خویش توانست که اتحادیه را به سوی تکامل وپیشرفت رهنمون شود، همچنان شخصیتهای دیگری مانند : محترم **نبی روشمنل**، **انجنیر صاحب نظر**، محترم **فهیم ضیایی**، محترم **بصیر دهرزاد**، ودیگران نیز درمقطعهای ویژه اتحادیه را مدد ویاری رسانیده اند. قابل یاد آوری میدانیم که شماری قابل ملاحظه ای از شخصیتهای سیاسی وفرهنگی درجنب اتحادیه منحیث شورای مشورتی بصورت مستدام اتحادیه را همکاری رهنمایی نموده اند که از نقش آنها نمیتوان انکارنمود، اما هرگاه بخواهیم نامهای مبارک ایشان را در اینجا یاد آور شویم

حداقل تا 80 تن را باید شمرد که نسبت طولانی شدن لست و همچنان بادر نظر داشت آنکه چه کسانی در هیئت رهبری اتحادیه مسؤولیتی داشتند اکتفا نمودیم. متنی ایم که فرهنگ قدردانی از مؤسسان و مسؤولین انجمنهای عضو اتحادیه نهادیه شده و بتوانیم در آینده از همه کسانی که شایسته ارجگذاری اند، تجلیل و تکریم نمایم. اینجانب به نماینده گی از دارالانشاء، هیئت اجراییه و هیئت رهبری اتحادیه گرم ترین شاد باشا و بهترین تمنیات نیک خود را به مناسبت در یافت تقدیر نامه افتخاری و اوردی که به چنین شخصیتها در نظر گرفته شده است، تقدیم داشته و مؤفقیتهای مزید شانرا در عرصه کار وزنده گی فامیلی و شخصی آرزو مینمایم.



ولی محمد شاهپور رییس اتحادیه انجمنهای افغانها در هالند

انانسها؛

به پیشواز دهمین سالگرد بنیان گذاری اتحادیه انجمنهای افغانها در هالند

اتحادیه انجمنهای افغانها در هالند منحیت بزرگترین سازمان اجتماعی افغانها در هالند و یکی از نهاد های سراسری بیرون مرزی افغانها به تاریخ 29 جون سال 2003 در شهر اوتریخت کشور هالند بنیان گذاشته شد.

پس منظر پروسه ایجاد اتحادیه از چه قرار بود؟

به تاریخ 17 می 2003 بنا بر دعوت انجمن محلی خوده (Gouda) که مسؤولین و نماینده گان 9 انجمن و هم نماینده گان سه کمپ پناهنده گی افغانها گرد هم آمده بودند، به ادامه

نشست مشورتی انجمن سراسری پناهنده گان در شهر وادینکسفین Waddinxveen که پیرامون ایجاد نهاد واحد و سراسری توافق صورت گرفته بود، جلسه با اهمیتی تدویر یافت، کار جلسه با سخنان انجنیر عبید سلطانی مسوؤل انجمن (خوده) آغاز و نیاز اتحاد و همبسته گی افغانها مطرح شد، سپس محترم صدیق وفا معاون انجمن سراسری پناهنده گان افغان که گرداننده گی نشست را بعهده داشت، میکانیزم اصول و معیار هایی را مطرح نمود که چه گونه، متکی بر اصل بیطرفی در امور ایدیالوژیک اعم از مذهبی، ملیتی و گروهی میتوان اتحاد و همبسته گی تازه ای را به میان آورد؟ وی افزود که پرسشهای زیادی در مورد چنین اتحادی وجود دارد، اما چه بهتر مسوؤلین نهاد هایی که چنین همبسته گی را انجام میدهند در پروسه ابراز نظر کنند. سپس آقای یار محمد آراشید رییس انجمن سراسری، و همچنان شماری از مسوؤلین و نماینده های انجمنهای اوتریخت Utrecht، امسفورت Amersfoort، هلموند Helmond، دن هاخ Den-Haag، دن بوش Den Bosch و دیگران ابراز نظر نمودند، در پایان طرح اساسنامه اتحادیه به وسیله آقای غلام سرور فقیری مسوؤل انجمن آرnhem پیشکش و به خوانش گرفته شد. از جمله شرکت کننده گان 21 تن به نام کمیسیون تدارک و فراخوان مجمع عمومی انتخاب شدند، کار جلسه با قطعنامه ای مبنی بر فراخوان اجلاس مؤسس اتحادیه و نهایی ساختن اساسنامه و تشکیلات اتحادیه انجمنهای افغانها پایان یافت.

در کار مجمع عمومی 29 جون 2003 که اتحادیه انجمنهای افغانها در شهر اوتریخت بنیان گذاشته شد، حدود 60 تن اعم از مسوؤلین انجمن سراسری و نماینده گان انجمن های افغانها از شهرهای اوتریخت Utrecht، خوده Gouda، زن ستاد zaan stad، انسخدی Enschede، آرnhem، هلموند Helmond، دن بوش Den Bosch، هارلم Haarlem، امسفورت Amersfoort، اپلدورن Apeldoorn، زون درخت Zwijndrecht، زیلاند Zeeland و همچنان شماری از شخصیتهای فرهنگی، اجتماعی و نماینده افغانهای تازه وارد از کمپهای پناهنده گی حضور داشتند.

انجمن سراسری پناهنده گان افغان که از سال 1994 به شکل انجمن محلی و بعد از سال 1996 منحیث نهاد سراسری افغانها عرض اندام و بنیاد گذاشته شده بود، با حفظ نقش مؤثری که در عرصه دفاع از حقوق پناهنده گان افغان، معرفی فرهنگ و کلتور افغانی داشت، اما بنابر مخالفتهای شدید و سنگ اندازی ها نتوانست به فعالیت خود ادامه دهد. قابل یاد آوری است که انجمن سراسری طی سالهای فعالیت خود با بیش از 10 نهاد پناهنده گی، شهری و فرهنگی افغانها در ارتباط بوده و ارگان نشراتی آن "کانون" با همه دشواری ها حدود 13 شماره نشرات نموده است که در سازماندهی و بسیج پناهجویان نقش مؤثری داشت.

اتحادیه انجمنهای افغانها با چنین میراثی در نتیجه اتحاد و همبسته گی نهاد های یاد شده به تاریخ 29 جون 2003 درست دهسال قبل از امروز بنیاد گذاشته شد. در این مجمع اساسنامه اتحادیه به تصویب رسید، و هیئت اجراییه اتحادیه با ترکیب (غلام سرور فقیری رییس، نبی روشن مل و صدیق وفا معاونین، فهیم کاکر سکرتر مسوؤل، فهیم ضیایی منحث مسوؤل مالی و ظاهر ملک بابا منحث مسوؤل نظار مالی تعیین شدند). البته چندی بعد که فهیم کاکر نتوانست به کار ادامه دهد، حفیظ الله حازم پست سکرتریت اتحادیه را پیش میبرد. به این ترتیب از ترکیب انجمن سراسری، و شماری از نهاد های دیگر اتحادیه انجمنهای افغانها پا به عرصه وجود گذاشت.

از 29 جون 2003 الی می 2005

ریاست محترم فقیری

- بعد از آنکه اتحادیه به تاریخ دوم اکتوبر سال 2003 در اتاقهای تجارت راجستر شد، رهبری اتحادیه بایک عده ارگانهای زیربط دولتی و غیردولتی مانند وزارت خارجه، موسسه Novib اداره بین المللی مهاجرت IOM، اداره مهاجرین هالند VON، اداره مرکزی کار با پناهجویان VWN و سایر مراجع ذیعلقه تأمین ارتباط و ملاقاتهای کاری را انجام داد. در رابطه به حصول سببایدی و ترتیب پلان کاری و بودیجه اقدامات متعدد انجام داد، اما بنابر ملحوظات سیاسی و کارشکنی ها مساعی اتحادیه نتایج کمتر ببار آورد.

- به منظور دفاع از منافع حقوقی پناهجویان افغان دفاعیه حقوقی به همکاری شماری از حقوق دانان ترتیب و به پارلمان هالند گسیل داشت. همچنان سازماندهی اعتراضات بر امضای پروتوکول سه جانبه میان مقامات افغانستان و هالند در رابطه به مسایل پناهنده گی کار دیگر این دوره بود.

- انتشار نخستین دور بولتن خبری اتحادیه با گرداننده گی محترم صدیق وفا که در آن فعالیت و عملکرد اتحادیه، دشواری ها و نواقص و کمبودی ها برجسته میشد و به جامعه پناهنده و مهاجر افغان از این طریق خبر رسانی می گردید.

- تدویر چند سیمینار آموزشی برای حلقه رهبری به همکاری ارگان اودیسه.

بخش دوم:

د ۲۰۰۵ کال د می د میاشتی خخه تر ۲۰۱۰ کال د اگست پوری
د بناغلی حازم ریاست

د ۲۰۰۵ کال د می د میاشتی په ۲۸ کی دتولني مجمع، په داسې حال کې چې بناغلی فقیری افغانستان ته د تگ په حال کې وو، په ټولنه کې بیا رغاونه را منځ ته کړه.

حفيظ الله حازم د رييس په توگه، **صديق وفا** د لومړي مرستيال په توگه، او انجنير **صاحب نظر** د دويم مرستيال په توگه، د مالي مسوول په توگه **ولي محمد شاهپور**، او د مسوول سكرتر په توگه **فهيم ضيائي** وټاكل شول.

په دې دوره كې:

- د ټولني ويب سايت چې د ټولني فعاليتونه په كې خپرېدل تاسيس شو.
- د ټولني فرهنگي او سپورتي څانگه تاسيسه شوه او د ټولني د كړنو خبرونه او راپورونه په يوشمېر انترني سايتونو كې د خپرېدلو دپاره لېرل شوي او د ټولني د بولتن خپرول.
- د پليت د ارگان سره چې د ملي اقليتونو (لركيو) سره مرستندوي ارگان دی د اړيكو نيول.
- د پناه غوښتونكو د حقوقو څخه د دفاع په خاطر د ۲۰۰۵ كال د سپتامبر د ۲۴مې ، مظا هري يا لاريون ته سازمان وركول.
- د لرليدو كلنيو پلانونو جوړول او د ملي هم اندو د همكاريو را جلبول .
- د دن بوش په ښار كې د پليت د ارگان سره يو حای د (پناه غوښتونكي د راتلونكي په لاره كې) تر سرليک لاندې د ۲۰۰۶ كال د جنوري په مياشت په هالنډ كې د پناه غوښتونكو سراسري كنفرانس جوړول چې په هغه كې ۴۰۰ تنه مهاجران گډون درلودل، دكنفرانس په كار كې د ټولني د غړو انجمنونو پر استازو سر بېره په اروپا كې د ټولني دمائلو ارگانونو او د هالنډ دپارلمان او دولت يو شمېر لوړرتبه شخصيتونو برخه اخيستي وه.
- په ۵۰۰ گڼو كې د دكنفرانس د اسنادو، بيانو ، پيغامونو او راپورونو ديوي مجموعي خپرول د صديق وفا په اهتمام.
- ۲۰۰۸ كال دمارچ په مياشت كې د Novib سازمان په مرسته د آرنهم د ښار په المپيوس كالچ كې د ښځو دنړيوال كانگرس جوړول په دغه كانگرس كې د اروپايي ښځو استازو او له افغانستان څخه د څو تنو ښځو گډون سربيره د شهزادگي هنديه د افغانستان د امان الله شاه لور او ۳۵۰ تنه نورو ښځو او همدارنگه يو شمير نارينه گډون درلودل په دې كانگرس كې د ښځو يو شمېر مسايل په ميتوديكه توگه وڅېړل شوي او د بين المللي مراجعو په نامه يو پيغام هم صادر شو.

- د ۲۰۰۹ کال د نوامبر په ۲۷ نېټه د انجنیر **حفیظ الله حازم** او د ټولني دوه کسيزی هیئت (بصیر د هزاد او فهیم ضیایی) دافغان مهاجرینو د مسایلو په اړه ، د دوهم ځل دپاره د عدلیې د دولتي سکرتر مېرمن البیراک سره وکتل.

- په ۲۰۰۸، ۲۰۰۹ او ۲۰۱۰ کلونو کې په هالنډ کې د افغان مهاجرینو د حقوقو څخه د دفاع په خاطر دلسو نه دزیاتو مظاهرو پر لارې اچول، د هالنډ پارلمان او نړیوالو رسنیو ته د پرېکړه لیک سپارل.

- د ستافور د ارگان په مرسته د رهبري هیئت، ځوانانو او بنځو ته د زده کړې دسمینارونو جوړول

د توجه څخه مننه

بخش سوم:

از 28 اگست 2010 تاکنون

ریاست محترم ولی محمد شاهپور

- مجمع عمومی اتحادیه به تاریخ 28 اگست 2010 فراخوانده شد، در این مجمع برخی تعدیلات و تکمیلات در اساسنامه اتحادیه وارد و هیئت رهبری 17 نفری و هیئت اجراییه 5 نفری مورد تصویب قرار گرفت. همچنان سند اساسنامه یی کمیسیون زنان مورد تایید قرار گرفت. در همین مجمع عمومی محترم ولی محمد شاهپور بحیث رییس ، محترم صدیق وفا معاون، محترمه ناهید صدیق علمی سکرتر مسؤؤل ، محترم نصیر صافی مسؤؤل مالی و داکتر آصف هوتکی بحیث مسؤؤل نظارت بر امور مالی انتخاب شدند.

- ملاقات تعارفی هیئت اجراییه و رهبری اتحادیه با کارکنان جنرال قونسلې افغانستان مقیم هالنډبه تاریخ 27 سپتمبر 2010، در این ملاقات هیئت سیاسی افغانستان با کار و فعالیت اتحادیه انجمنهای افغانها در هالنډ آشنایی حاصل نموده و در رابطه به همکاری های متقابلاً مفید مفاومه شد.

- تدویر کنفرانس مطبوعاتی به تاریخ 16 نوامبر 2010 در ساحه میدیا سنتر شهر بیور وایک به اشتراک انجمنها و نهاد هموند اتحادیه و شماری از فرهنگیان و مهمانان، عقد پروتوکول همکاری با 14 نهاد همکار .

- بمنظور گسترش همکاری فرهنگی واجتماعی میان اتحادیه انجمنهای افغانها در هالنډ و نهاد های مماثل چون شورای مهاجران افغان در جمهوری آلمان ، کانون فرهنگی افغانها در کشور اتریش و انجمن همبسته گی در اروپا ، انجمن فرهنگی افغانها مقیم کشور بلجیم پروتوکولهایی نشانی و به تاریخ عقد گردید. شرکت در جشنواره کتاب هنرمندان موسیقی

افغانستان و عقد پروتوکول همکاری یکساله در رابطه به چاپ و تکثیر فصلنامه بانو نشریه فرهنگی و اجتماعی زنان افغانستان در اروپا.

- تدویر همایش وسیع شورای مشورتی اتحادیه به تاریخ 14 نوامبر 2010 در شهر ایلدورن، در این گردهمایی به تعداد 80 تن به نمایندگی از نهاد های اجتماعی افغانستان در هالند اشتراک داشتند.

- به تاریخ 11 جنوری 2011 هیئت رهبری اتحادیه انجمنهای افغانها در هالند با سفیر و نماینده فوق العاده جمهوری اسلامی افغانستان در کشور شاهی هالند ملاقات تعارفی و کاری ای را انجام داد.

- به تاریخ 19 مارچ 2011 بنابر دعوت اتحادیه انجمنهای افغانها در هالند از نوز و بهار سال 1390 (خ) تجلیل شاندار به عمل آمد. در این محفل که با میزبانی آرزو پارتی سنتر و همکاری انجمن فرهنگی پیوند و تنویر فلم فراخوانده شده بود بیش از هشتصد نفر زنان، مردان و کودکان از هالند و کشورهای همجوار بلجیم و آلمان شرکت داشتند.

- به تاریخ 23 اپریل 2011 مسافرت و شرکت شماری از هیئت اجراییه اتحادیه در جرگه دیورند در لندن .

- به تاریخ 8 می 2011: در همکاری با شورای سراسری زنان افغان در هالند و انجمن افغانهای شهر آرnhem از روز جهانی زن و مقام مادر تجلیل و بزرگداشت بعمل آورد، در این برنامه وسیع از (22) تن از مادران قدردانی و بمثابه مادران شایسته سال معرفی و با افتخارنامه ها و تحفه ها استقبال شدند.

- به تاریخ 28 جولای 2011 در هماهنگی با تلویزیون ملی افغانستان یک برنامه عیدی را در سالون پذیرایی نبات به اشتراک 380 تن مدعوین با گرداننده گی خانم سهیلا حسرت نظیمی و همکاری فواد فرزنان برگزار و ضبط نمود.

در این برنامه که بازتاب فعالیت های فرهنگی و اجتماعی افغانهای ساکن هالند و اروپا و بزرگداشت از حلول ماه مبارک رمضان مطرح بود، هیئت های نماینده گی سفارت جمهوری افغانستان در هالند، انجمنها، شوراها، کانون ها، سپانسوران، حلقه های روشنفکری، هنری، هنرمندان موسیقی، شاعران، نویسندگان، سینماگران و هنرپیشه ها، ژورنالیستان و خبرنگاران، هسته ها و تشکلهای زنان، جوانان تحصیل کرده، بزرگ سالان و طیف وسیعی از اقشار ولایه های اجتماعی افغانها از کشور های هالند، آلمان، بلجیم، انگلستان و اتریش شرکت داشتند.

- به تاریخ 11 سپتمبر 2011 تدویر دومین نشست شورای مشورتی اتحادیه در شهر Helmond با شرکت 38 تن، بررسی کارهای انجام یافته و انگشت گذاری بالای خلاها و نواقص کاری این شورا، استعفای بصیر دهباز از سمت مسوئل شورا و تعیین سرپرستی پوهاند احمد شاه جلال از این شورا. همچنان به تاریخ مذکور در اولین کنفرانس کانون صلح افغانستان مقیم اروپا در شهر Utrecht کشور هالند شرکت به عمل آمد.

- به تاریخ 14 جنوری 2012 بر اساس فراخوان اتحادیه انجمنهای افغانها در هالند و همکاری انجمن آینده مردم نخستین برنامه شام آشنایی با آفریده های ادبی بیرون مرز و رسانه های درون مرزی (افغانستان) به اشتراک بیشتر از دوصد تن از شاعران، نویسندگان، تحلیلگران و منتقدان ادبی افغان از کشورهای هالند، امریکا، آلمان، بلجیم، سویدن و انگلستان به هدف ایجاد زمینه شناسایی آثاری چون، رمان، تاریخنگاری، مجموعه شعر، داستان، مجموعه مقاله ها و پژوهشهای ادبی و هنری وهم چنان سایر ژانرهای ادبی و فرهنگی از سوی آفریننده گان آن ها در شهر دوردrecht کشور هالند تدویر یافت.

- به تاریخ 29 جنوری 2012 سومین نشست نوبتی شورای مشورتی اتحادیه انجمنهای افغانها در هالند در شهر آرnhem تدویر یافت، در کار نشست بر علاوه هیئت رهبری و اجراییه، کمیت قابل ملاحظه اعضای شورای مشورتی اشتراک داشتند، از میان هموندان شورای مشورتی محترم پوهاند احمد شاه جلال بحیث مسوئل، محترمه عزیزه عنایت و محترم اسماعیل شیرزاد بحیث معاونان شورای مشورتی برگزیده شدند.

- به تاریخ 26 مارچ 2012 شرکت شماری از هیئت اجراییه و رهبری اتحادیه در کنگرس بین المللی مهاجران افغان در شهر هسن کشور آلمان.

- به تاریخ 8 اپریل 2012 در زمینه انسجام پروسه دفاع حقوقی از هموطنان بی سرنوشت ما اعم از جوانان تازه وارد و کسانی که از سالیان متمادی بدینسو به بهانه های گوناگون تاکنون به دریافت حق پناهنده گی نایل نه شده اند، نشست در همین سالون برگزار شد، در این نشست محترم مسیح رسول یکتن از وکلای مدافع افغان که در این عرصه داوطلبانه اتحادیه را یاری میرساند، فراخوانده شده بود تا به پرسشها و نیازهای حقوقی شرکت کننده گان پاسخ داده و در صورت لزوم پروسه های مربوط را همکاری کند، چنانچه بعد از آن حدود 50 تن از جوانان تازه وارد تحت پوشش دفاع حقوقی وی قرار گرفتند.

- به تاریخ 24 اپریل 2012 بنابر فراخوان اتحادیه انجمنهای افغانها در هالند گردهمایی در دفاع از منافع حقوقی و صنفی پناهیجویان افغان که غیر عادلانه تحت شرایط 1 اف از کلیه حقوق اولیه محروم گردانیده شده اند، دفاع از کودکان و زنان هموطن ما که در رنج ترس، تشویش و محرومیت اجتماعی بسر میبرند و همچنان دفاع از حقوق پناهیجویان تازه وارد و جوانان افغان که در کمپهای هالند در شرایط رقت انگیز و دشوارتر از وطنی که آنرا به قصد پناهنده گی ترک نموده ، قرار دارند، در میدان مقابل تعمیر پارلمان هالند برپا شد.

- به تاریخ 19 می 2012 به همکاری شورای سراسری زنان افغان در هالند سومین کنگرس زنان توام با بزرگداشت از روز جهانی مادر در شهر آرنهم کشور هالند برگزار شد.

کنگرس که در کار آن حدود 250 تن شامل کارشناسان و فعالان امور زنان از هالند و اروپا و همچنان نماینده گان انجمنها و نهاد های همکار اتحادیه و شورا اشتراک داشتند، جریان آن ثبت و نشر آن هنوز هم از چینل تلویزیون پنجره اروپا ادامه دارد.

- تسلیمی پیام مظاهره 24 اپریل به وسیله شماری از هیئت رهبری اتحادیه به کمیسیون امور مهاجرین پارلمان هالند ، همچنان تسلیمی پیام کنگرس 19 می زنان به سفارت دولت اسلامی افغانستان در هالند.

- به تاریخ 17 اگست 2012 شرکت رهبری اتحادیه در کمپاین انتخاباتی حزب کار در آرزو پارتی سنتر، هدف از دعوت نماینده پارلمان هالند در آن بود، که موقعیت حزب کار پیرامون حل معضله های گوناگون افغانان در این کشور، بخصوص معضلات پناهنده گان افغان در هالند واضح گردد.

- به تاریخ 10 سپتمبر 2012 به منظور آشنایی با برنامه حزب سوسیالیست هالند، شرکت در کمپاین انتخاباتی **فرشاد بشیر** نماینده افغان تبار این حزب، در نتیجه بر علاوه سهم گیری فعال افغانها در پروسه رای دهی انتخابات هالند، زمینه آن فراهم شد تا کمیت بیشتر از پیش افغانها به این کاندید افغان تبار حزب سوسیالیست رای دهند تا برای بار دوم به پارلمان هالند راه یابد.

- به تاریخ 22 سپتمبر 2012 نشست وسیع هیئت رهبری اتحادیه در شهر Veenendaal تدویر یافت.

نخست محترم شاهپور در رابطه به کارهای انجام یافتهء اتحادیه در ربع دوم و سوم معلومات داد و سپس ضمن ارزیابی وضعیت مالی اتحادیه شماری از هموندان ابراز نظر نمودند.

در بخش دیگر مطابق اساسنامه اتحادیه چون معیاد خدمت هیئت اجراییه و رهبری اتحادیه از اگست 2010 الی اگست 2012 پایا یافته بود، مسأله تشکیلاتی مورد تبادل نظر

قرارگرفت، در نتیجه محترم شاهپور مجدداً برای دو سال دیگر بحیث رییس اتحادیه انتخاب شد، محترم صدیق وفا معاون ویکنن از مؤسسان اتحادیه بنابر معاذیر شخصی دیگر خواست کانید این پست باشد. بعد از آن ناهید صدیق علمی بحیث سکرتر مسوؤل ومحترم شفیق احمدی بحیث مسوؤل مالی اتحادیه وهمچنان هریک محترمان (محمد آصف هوتکی، ننگیالی بخرکی ، عبید سلطانی، شریف شریفی، طارق پیکار و عبدالصبور ستانکزی به اتفاق آراء به عضویت هیئت اجراییه و (12) تن دیگر به عضویت هیئت رهبری اتحادیه تایید شدند.

- برمبنای تدابیر اتحادیه، مجمع عمومی این نهاد اجتماعی همراه با نشست پایان سال آن با شرکت 25 تن هیئت رهبری، نماینده گان انجمنهای عضو و شماری از شخصیتهای مستقل فرهنگی واجتماعی به تاریخ 25 دسامبر 2012 در شهر فلاردینگین تدویر یافت.

- تدویر 6 سیمینار آموزشی به همکاری ارگان ستافور و ملتو اعلان برای حلقه رهبری، جوانان و زنان.
- تدویر 12 نشست ربعوار هیئت رهبری، 6 نشست با کمسیونها، یک نشست وسیع هیئت رهبری و دو مجمع عمومی اتحادیه.

درپایان برخی تصاویر همایش مشاهده میشود.

